ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2019 г. N 1378

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1621

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 21 декабря 2018 г. N

1621 "Об утверждении Правил предоставления в

2018 году субсидий из федерального бюджета

изготовителям воздушных судов на финансовое

обеспечение затрат, связанных с формированием

оборотного склада запасных частей воздушных

судов нового типа, а также с внедрением

сервисных бюллетеней на воздушные суда нового

типа, за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

53, ст. 8665).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 октября 2019 г. N 1378

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2018

Г. N 1621

1. В наименовании и пункте 1 слова "в 2018 году"

заменить словами "в 2018 - 2019 годах".

2. В Правилах предоставления в 2018 году

субсидий из федерального бюджета

изготовителям воздушных судов на финансовое

обеспечение затрат, связанных с формированием

оборотного склада запасных частей воздушных

судов нового типа, а также с внедрением

сервисных бюллетеней на воздушные суда нового

типа, за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации,

утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова "в 2018 году"

заменить словами "в 2018 - 2019 годах";

б) в пункте 3:

в абзацах шестом - восьмом слова "с учетом"

заменить словами "без учета";

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзацах одиннадцатом и двенадцатом слова "с

учетом" заменить словами "без учета";

абзац тринадцатый признать утратившим силу;

в абзаце девятнадцатом слова "подменная

запасная часть" заменить словами "запасная часть

на условиях мены";

в) в абзаце пятом подпункта "б" пункта 4 слова

"реорганизации, ликвидации и (или) банкротства"

заменить словами "ликвидации, в отношении его

не введена процедура банкротства, деятельность

изготовителя воздушных судов не

приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации";

г) в пункте 5:

в подпункте "а" слова "результативности

использования" заменить словами ",

необходимых для достижения результатов

предоставления";

подпункт "б" признать утратившим силу;

подпункт "д" дополнить словами ", а также в

случае недостижения значений показателей,

необходимых для достижения результатов

предоставления субсидии, предусмотренных

пунктами 16 и 17 настоящих Правил";

в подпункте "з" слова "результативности

использования субсидии" заменить словами ",

необходимых для достижения результатов

предоставления субсидии,";

д) в подпункте "д" пункта 6 слова "реорганизации,

ликвидации и (или) банкротства" заменить

словами "ликвидации, в отношении его не

введена процедура банкротства, деятельность

изготовителя воздушных судов не

приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации";

е) в абзаце первом пункта 13 слова "до

заключения договора о предоставлении субсидии,

но" исключить;

ж) в пункте 16:

слова "результативности использования субсидии

на формирование оборотного склада" заменить

словами ", необходимым для достижения

результатов предоставления субсидии на

формирование оборотного склада,";

цифры "2019" заменить цифрами "2020";

з) в пункте 17:

слова "результативности использования субсидии

на внедрение сервисных бюллетеней" заменить

словами ", необходимым для достижения

результатов предоставления субсидии на

внедрение сервисных бюллетеней,";

цифры "2019" заменить цифрами "2020";

и) дополнить пунктом 17(1) следующего

содержания:

"17(1). Изготовитель воздушных судов, с которым

заключен договор о предоставлении субсидии,

представляет в Министерство промышленности и

торговли Российской Федерации до 15 февраля

2021 г. отчет о достижении показателей

использования субсидии, устанавливаемых в

соответствии с пунктами 16 и 17 настоящих

Правил, с приложением подтверждающих

документов на бумажном носителе в

произвольной форме.";

к) в пункте 19:

в абзаце первом слова "результативности

использования субсидии на формирование

оборотного склада (AB)" заменить словами ",

необходимого для достижения результатов

предоставления субсидии на формирование

оборотного склада (AB),";

в абзаце втором цифры "64" заменить цифрами

"700";

в абзаце четвертом цифры "2019" заменить

цифрами "2020";

л) в пункте 20:

в абзаце первом слова "результативности

использования субсидии на внедрение сервисных

бюллетеней (As)" заменить словами ",

необходимого для достижения результатов

предоставления субсидии на внедрение

сервисных бюллетеней (As),";

в абзаце четвертом цифры "2019" заменить

цифрами "2020".